
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea U.O. Master 
Differimento termini bando 

 

IL RETTORE 

D.R. n. 858 

 

VISTO    il D.R. n. 4076 del 14.11.2023, con cui è stato istituito, attivato ed è stata indetta la 

selezione pubblica per l’ammissione al Master Universitario biennale di I livello in 

“Giornalismo”, del Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, 

Comunicazione, per gli Anni Accademici 2023/2024 – 2024/2025, in convenzione 

con l’Ordine dei Giornalisti e riservato ai laureati di università italiane e straniere 

legalmente riconosciute, con scadenza al 22.01.2024 e che prevede un numero 

minimo di partecipanti pari a 10 ed un numero massimo pari a 30; 

VISTO    il Quadro degli Indirizzi per l’autorizzazione, la regolamentazione e il controllo delle 

scuole di formazione al giornalismo, adottato dal Consiglio Nazionale dell’Ordine 

dei giornalisti il 27 settembre 2018; 

VISTO     il D.R. n. 417 del 1.2.2024 di riapertura al 29.2.2024 del termine di scadenza per la    

presentazione delle domande di ammissione al Master de quo; 

ACCERTATO che, allo stato attuale, risultano essere state presentate numero 23 domande 

di ammissione al Corso de quo; 

VISTA  la nota mail del 28.02.2024 con la quale il Coordinatore del Corso, Prof. Luigi 

Carmine Cazzato, chiede, il differimento dei termini della scadenza del bando per la 

presentazione delle domande di ammissione al Master de quo fino all’ 11 marzo 

2024 al fine di ricomprendere eventuali laureandi le cui sessioni di laurea sono 

fissate nella prima decade del mese di marzo, ampliando la platea dei concorrenti; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Presidente dell’Ordine Nazionale dei Giornalisti 

con determina adottata in via d’urgenza in data 29.2.24, prot. n. 63274 del 5.3.24; 

SENTITO per le vie brevi il Coordinatore del Corso, Prof. Luigi Carmine Cazzato, che ha 

condiviso la riapertura dei termini della scadenza del bando per la presentazione 

delle domande di ammissione al Master de quo sino al giorno 16 marzo 2024; 

 RAVVISATA pertanto l’opportunità di provvedere alla riapertura dei termini della scadenza 

del bando per la presentazione delle domande di ammissione al Master in parola 

per consentire una maggiore pubblicità al Corso; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per le sopra esposte considerazioni sono riaperti i termini per la partecipazione al Master 

Universitario biennale di I livello in “Giornalismo”, del Dipartimento di Scienze della 

Formazione, Psicologia, Comunicazione, per gli Anni Accademici 2023/2024 – 2024/2025, in 

convenzione con l’Ordine dei Giornalisti, fino al giorno 16 marzo 2024.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sulla pagina web dedicata al Corso. 

 

Bari, 6 marzo 2024 

 

La Prorettrice 

f.to Grazia Paola Nicchia 

 
 


